A D verba, la donacion hecha en fauor de
creaturas, o de ausentes no se pueda reuocar
en perjuicio dellos, aunque no aya estipula-
cion, ni acceptacion, &c. Secus de tute, l. cām
maritus 29. §. fi. de paet. dotal. Tales filij vo-
lunt grauari. Ca-
pela decis. 454. & 455. Tiraq. de primog. q.
76. Parisius, cōf. 33. à n. 73. vol. 3. Boer. decis.
204. Matica de cōie. l. 2. ti. 8. à n. 30. Clar.
§. testamentū q. 71. n. 3. excépto quod pote-
runt grauari in fauorem alterius filij dona-
tis. Bereng. Ferdinand. de filijs natis, in prælud.
c. 7. num. 8. vers. ad tertiam, fol. mihi 668.

hęc lex non extenditur ad bona sita extra
hoc nostrum. Regnū Iosph. ludo decis. 76.
Sed & filij sic vocati in contractu matri-
moniali reuocare possunt mortuo suo pa-
tre alienante, bona sic donata, sed alienata.
Bereng. Ferdinand. de filijs natis in prælud.
c. 7. à num. 6. fol. mihi 666. excépto si pa-
ter alienauit pro dotando filias suas, qui
fit 1. casus exceptionis. 2. est si alienauit ea
pro relinquendo legitimā filijs suis. Berég.
sup. 3. est si pater donator alienauit pro se,
& suorū filiorū, vel filiarū necessitate: si ali-
ter subuenire nō posuit: nisi ob suam culpā
data opera procurata in necessitatē ve-
nisset. Bereng. sup. & Fontanella de paet.
nupt. claus. 4. glossa 9. p. 5. num. 166. fol. mihi
136. 4 pro foluendo debito contracto in
emendis vestimentis sericis, vel alijs huius
generis conditioni, statui, & temporis con-
gruis, vt pro nuptijs filiarum, quo casu vsq;
ad concurrentem quantitatē bona talia
alienari possunt. Bereng. sup. quintus
fol. mihi 656. 5 si donator equos, vel ar-
ma forte sibi necessaria emit ad creden-
tiam: quibus carere non licuit pro sua con-
ditione, & qualitate Bereng. sup. 6. si dona-
tor post donationem se se obliget fa-
mulis necessarijs, aut alijs, qui ei deser-
viunt, & curam habeant rerum & per-
sonæ donatoris. Bereng. sup.

7. Si pater, aut auus donans in fauorem
filio-

Num. 1. Forum hic
allegatus est
in folio 7.
col. 4. ti. 3. l.

Filijs grava-
ti quādo re
nocentiale
data.

Filijs voca-
ti quādo re
nocentiale
data.

Ad lib. 2. tit. 20. I. 3. de filiis vocatis in contractu matrimoniali.

Vel facultas vi disponenti re ieiunios verò vius de illis bonis disponere non prohibetur. Titius 54. ad Trebel. Bereng. sup. in d. vers. quintus, fol. mihi 666.

8. Casus exceptionis est, si donator committeret maleficium, quo quis laederetur, pro compensanda enim iactura læsi poterit capi aliquid de dictis bonis donatis. Bereng. Ferdin. de filiis natis in prælud. c. 7. num. 6. vers. secundus, fol. mihi 134. cui adhæreo ob rationes quas ibi allegat. 9. est pro euitanda punitione delicti, & paranda donatori liberatione, utq. sanguinem suum redimat. Bereng. sup. vers. tertius, fol. mihi 665. l. 1. de his, qui sibi mortem. Sed bene contradicit Fontanella sup. num. 150. fol. 135. 10. est si pater donator contrahit emendo, vel permutando more boni patris familias ad augendum, & tuendum suum, & suorum filiorum patrimonium. Bereng. sup. vers. quartus, fol. 665. l. de fideicommisso C. de transact. l. si pater puella C. de inoffi. test. Sed contradicit bene Fontanella sup. num. 155. fol. mihi 135.

11. Casus est, si in contractu matrimoniali est clausula, quod filij ex eo matrimonio nati De casu in succedant in bonis, quæ supererunt tempore quo filii vo mortis donatarij. 4. partem horum bonorum adidit, rum debet donatarius reseruare dictis filiis, nec eam poterit alienare, auth. contra mortis gra rogatus C. ad Trebel. & si eam alienat, dicatur, an tunc filij poterunt eam reiunidicare, vel per hy alienatio va potecariam auocare ab emptore. Sed ex leat? causa dotis, seu propter nuptias donationis, seu captiuorum redemptionis, vel si donatarius non habeat unde se alat, huius quare permittitur diminutio, d. auth. contra regatus, sicque intelligendus est Crasus §. fideicommissum q. 54. num. 1. & 56. n. 5. Sed tres partes dictorum bonorum potest libere alienare dictus donatarius, vel fideicommissarius. Bart. in l. Titius 54. nu. 1. ad Trebel. Gomez var. 1. tom. c. 5. n. 16. Et quod possit alienare has tres partes intellige, censante animo interuertendi fideicommissum in alienante, l. Titius 54. ad Trebel. ibi si non interuertendi fideicommissi gratia tale aliquid factum probetur, ex quibus verbis factum probetur, sequitur, quod in dubio non praefumetnr talis animus interuertendi, nisi probent tales filij sic vocati, eum interuenisse. Et sic stat regula pro alienante: nisi filij vocati probent exceptionem animi interuertendi, cum quo concordat. Crasus sup. q. 54. n. 3. adde hic num. 4. 5. & 6.

Item aduerte, quod licet dicti filij sic vo-

cati hic num. 3. possint reiunidicare quartam partem dictorum bonorum, si illa alienet filius grauatus, vel fideicommissarius, vel licet possint reiunidicare tres partes supradictas in nu. 3. alienatas animo in teruertendi fideicommissum: hoc tamen intellige, si haeres grauatus, & emptor sciant grauamen, vel vinculum positum in fauorem dictorum filiorum vocatorum: sed si alienatio fiat per ignorantem, vel emptori ignorati, valebit alienatio irreuocabiliter, sed filij vocati admittentur adueniente conditione ad estimationem, vel præmium contra haeredes alienantis. s. f. de legat. 2. Alex. conf. 3. num. 2. vol. 3. & in l. Marcellus §. res quæ, num. 4. in fine, ad Trebel. Gregor. Lopez glossa 9. l. 24. tit. 13. p. 5. Crasus §. fideicommissum q. 56. numer. 4. Et quod ad præmium possint agere filij sic vocati contra haeredes alienantis, intellige si grauatus decepsit soluendo: alias in subsidium agent ad bona dicta alienata. Alex. in in, d. l. Marcellus §. res quæ, num. 4. in fine, & Gregor. Lopez sup. & Crasus d. q. 56. num. 5. & an decesserit soluendo, vel non? scietur, si fiat discussio. Auferius, decis. Capel Tolosanæ 101. Et in dubio præsumetur ignorantia, reg. præsumitur ignorantia in 6. & Crasus §. fideicommissum q. 64. Et sic nisi filij vocati probent scientiam grauaminis, vel vinculi in alienante, vel empto re: & agant reiunidicatione ad dicta bona Cautela ad alienata: succumbent pro tunc, sitque cau- vocati.

Sed & si talis grauatus de quo hic num. 3. in 11. casu aliqua alienauit, & ex pretio eo gatus, sicque intelligendus est Crasus §. fideicommissum q. 54. num. 1. & 56. n. 5. Sed tres partes dictorum bonorum potest libere alienare dictus donatarius, vel fideicommissarius. Bart. in l. Titius 54. ad Trebel. Item si talis donatarius, vel fideicommissarius non alienat tres partes relatas hic num. 3. in 11. casu, remanebunt vel permittetur?

At si simpliciter filius sit grauatus resti-

num. 2. tuere in euentum alicuius conditionis, & tamen pendente ea alienet: valebit alienatio pro tunc, sed adueniente conditione in irritum deducetur: nisi alienatio fiat pro dote, vel pro donatione propter nuptias. l. f. §. fi. & auth. ref. quæ C. com. de legatis.

Pactum

Num. 4.
Quando ad
in tali pac-
to de succe-
dendo filio
rum agendum?

Ad lib. 2. tit. 20. I. 3. de filiis vocatis in cōtractu matrimon.

101
Pactum quod filij nati ex aliquo matrimonio succedant, valer Tiraq. de primogen. q. 6. & 7. modò tamen in isto pacto de succedendo concurrent quinq; 1. quod tale pactum fiat incontinenti iuxta cōtractum matrimonij ante, siue post. l. petens. C. de pactis. Berengar. Ferdin. de filiis natis, in præludijs. c. 6. n. 9. fol. mihi. 656. 2. quod tale pactum fiat in fauorem liberorum descendentiū ex matrimonio, cuius cōtractui cohæret, aut in fauorem alicuius istorum filiorum. Berengar. sup. n. 10. vers. secunda, fol. mihi. 657. 3. quod tale pactum redigatur in scriptis. Bereng. sup. n. 11. 4. quod in hoc pacto iuret is, qui donat in fauorem filiorum, licet non sit de necessitate hoc iuramentum. Bereng. sup. n. 12. vers. quarta, fol. mihi. 659. 5. quod filij vocati in tali contractu matrimoniali, non habeant utilitatem bonorum in eo donatorum nisi post mortem donatoris, quia nullus in vita haeredem habere potest. l. 1. de haeredit. vend. l. 1. pro haerede. Bereng. sup. n. 12. vers. quinta, fol. mihi. 659. & de iure communī non requiritur insinuatio in tali donatione, siue pacto: secus in Gallia. Bereng. sup. n. 13. folio mihi. 660. Si supradicta non concurrent, vt dixi, tale pactum erit nullum. l. pactum, quod dotali. C. de pactis. Bereng. supra. c. 2. prælud. n. 1. folio mihi. 628. adde hic n. 8.

Hæc pacta, per quæ in contractu matrimoniali vocantur filij, irreuocabilia sunt. Bereng. in d. c. 6. n. 8. folio mihi. 656. vbi quod ad vnguem sunt seruanda, quæ tamen intellige cōcurrentibus his, quæ dixi hic. n. 7. Sed potest pater, qui in primo cōtractu matrimoniali dederit sponsō, & descendantibus bona, moderari & reuocare in secundis nuptijs eiusdem, sine exclusione filiorū primi matrimonij, imo poterit & substituire inuicem masculos, & tandem filias. Berengarius Ferd. sup. in d. c. 6. n. 7. vers. ideo, fol. mihi. 655. Succedens nepos ex contractu matrimoniali ex pacto aui, non conferit successurus patri suo. Berengar. in l. in quartam. 2. præfat n. 13. fol. 99.

Pactum factum est in contractu matrimoniali dicendo. Ut filij ex hoc matrimonio succedant in 12. annis, & filiae in 14. annis. Accedit, quod filij, vel filiae perueniūt ad hos annos respectiue, etiam in vita parentum: ex hoc ipso adquirent ius in bonis donatis in fauorem illorum in tali contractu. l. si quis haeredem, ibi, quandocunq; impleta fuerit. C. de instit. & subst. In contractu matrimoniali fit pactum dicendo, quod pater filio primogenito dabit talia bona, seu alteri ex ipso matrimonio nascituro. si maluerit. Accidit, quod ex hoc matrimonio duo filii masculi nascuntur, deinde moritur pater, nulla alia facta declaratione sua voluntatis, hoc casu solus primogenitus succedet, exclusis alijs filiis eiusdem pacientis. Guidopapa de-

Num. 11.
Ob ingrati-
tudine ipse
liuus fili
ij vocati
non priuan
tur.

Num. 12.
Hæc pacta
irreocabili-
lia sunt.

An substi-
tuere posse
donatarius?

Num. 13.
De pacto,
quod filij
tali aetate
succedant.

De pacto,
quod bona
dentur pri-
mogenite.

Num. 9.
Vocatio in
telligatur
post mortē
gra-
uati.

Num. 10.
Quod in pa-
cto quod vi-
ri succedat
& non fa-
minæ.

Num. 7.
Requisita
in tali pac-
to de succe-
dendo filio
rum.

Num. 8.
Quid si fiat
irreuocabiliter
tale pactum de
succedendo
in fauorem
coniugum,
vel filiorū
aliorū
alterius ma-
trimonij?

Ex quibus sequitur, quod non valebit Quid si fiat irreuocabiliter tale pactum de succedendo in fauorem factum in utilitatem alterius ex coniugibus, aut pacientibus etiam iuxta contractum matrimonij. l. licet inter priuatos. C. de pactis. Bereng. de filiis natis, in præludijs. c. 6. n. 10. in fine, fol. mihi. 657. neq; valeret irreuocabiliter pactum factum per patrem ad commodum sponsi, aut filia sua sponsæ in casu si pater moriatur. l. pactum, quod do tali. C. de pactis, donatio tamen facta aliquarum rerum particularium his sponsis per patrem contemplatione matrimonij, non posset reuocari. l. Pomponius Philadelphus ff. famili. ercis.

Adde & quod si pater filium suum sponsum haeredem faceret in tali pacto matrimoniali: vxor eius, aut huius filij non haberent commoditatem bonorum donatorum irreuocabilem, posset enim talis sponsus liberiis alterius matrimonij, aut extraneo hac bona donare. Berengar. sup. n. 11. folio mihi. 657.

Sequitur etiam quod si in contractu matrimonijs pactum sit, quod masculi ex illo matrimonio succedant, & si non nascantur nisi filiae, eae non succedant, sed masculi ex 2. matri-

monio, iij masculi, qui nati fuerint ex 2. matri monio, nullum ius habebunt ex tali pacto. Berengar. sup. d. c. 6. n. 11. vers. pone, folio mihi. 658. at si testator filios substituit in testa mento, intelligetur de filiis tam primi, quam

vtriusq; ma-
trimonijs.

N 5 c. 505.

Ad lib. 2. tit. 20. l. 3. de filijs vocatis in contractum.

cis. 505. quia successio quoad primogenitū fuit pura, & non conditionalis, scilicet, si maluerit, qualis fuit quoad alios filios.

Num. 14.
De pacto quod pri-
mo natus succedit, autunc filia
succedit.

da est ad hoc, ut dicta bona reuertantur ad eos. Fontanella de pactis nup. claus. 4. glos. 24. n. 70. & fol. 351. per l. generaliter. C. de instit. l. lucius de hæred. intit.

Ad verba. donde no huuiere litispendencia, leges de iure ad pendentia non trahuntur, nisi nominatim agatur. l. leges. C. delegibus.

Num. 15.

In contractu matrimoniali fit donatio pri-
mo nato, nascitur 1. filia, post filius, quis ad-
mittetur? dic, quod succedit filia, si res do-
nata sit res, quæ solet donari fæminis: sed si

sunt res, quæ solet dari solis masculis, ut ma-
jorita, succedit dictus filius. Guidopapa de-

cis. 506. Fontanella de pactis nup. claus. 4. glos. 9. p. 3. n. 12. In contractu matrimoniali in defectum masculorum ex illo matrimoni-
ni vocatur filia, si post ex. 2. matrimonio masculus institutus, is erit præferendus.

Bereng. Ferdin. de filijs nat. in prælud. c. 8. n. 6. additio, a. folio mihi. 675.

Num. 15.
De pacto de succedendo.

De isto pacto de succedendo, late Bene-

dicetus in c. Raynun. verbo, duas habens, à n.

190. vsq; ad 217. & Crasus. §. successio ab

intestato. q. 9. Couar. in. c. quamvis pac-

tum.

De pacto super hæreditate certo modo

dividenda. Bened. sup. a. n. 235. & 236.

De pacto de non succedendo. Guillel.

Bened. sup. a. n. 237. vsq; ad 300. Crasus sup.

q. 10. Bereng. Ferdi. c. vnicō, de filijs natis

folio mihi. 704. Couar. in. c. quamvis pac-

tum. Menchaca quæst. vsufreq. c. 43. 44. &

45. Gomez in. l. 22. Tauri. Guidopap. decis.

227. vsq; ad 231. Berengar. sup. folio mihi.

713. & 720.

De pacto de conseruanda hæritate. Be-

reng. Ferd. de filijs natis. c. fi. fol. mihi. 730.

De pacto, quod in bonis donatis succedant

filii de gradu in gradum, vel filii aut filiæ, vel

filii, & filia de gradu in gradum: quomodo

intelligatur? Fontanella de pactis nup. claus.

4. glosa. 9. p. 3. à fol. 91.

Donatio inter absentes facta de iure cō-

muni nō valet sine acceptatione. l. absenti,

de donat. l. 4. tit. 4. p. 5. Gomez var. lib. 2.

c. 4. à n. 1. Sed valet de iure huius nostri Re-

gni, vt hic in principio. Valet & in Regno

Castelæ, lib. 3. tit. 8. l. 3. ordinam. Reg. Cast.

vbi Didacus Perez, adde & Molinam de

Hisp. lib. 4. c. 2. n. 75. Zauallos. q. 54. Clarus

§. donatio q. 12. & 13. Latus Fontanella de

pactis nuptia, clausula. 4. glosa. 8. à fol. 75.

De acceptione donationis facienda. Cla-

russ sup. & Rebus ad leges Regias. 2.

Accep-
tatio
donationis.

Vtraq; con-

ditio im-

plenda.

da est ad hoc, ut dicta bona reuertantur ad eos. Fontanella de pactis nup. claus. 4. glos. 24. n. 70. & fol. 351. per l. generaliter. C. de instit. l. lucius de hæred. intit.

Ad verba. donde no huuiere litispendencia, leges de iure ad pendentia non trahuntur, nisi nominatim agatur. l. leges. C. delegibus.

Ad lib. 2. tit. 20. l. 4. de filijs po-

sitis in conditione.

AD verba, los hijos puestos en condicion

Num. 16.

idem de iure. Mantica de coniect. lib. 11. tit. 2. & 3. Clar. §. testamētum. q. 77. Crasus §. fideicommissum. q. 13. & 14. Guidopap. decis. 39. Cephalus conf. 93. vol. 1. nisi ex coniecturis aliud colligatur late & egregie

Fontanella de pactis nuptialibus, in clausula. 4. glosa. 24. a folio. 343. Molina de Hispan. lib. 1. c. 6. vbi Molina n. 2. tenet & bene, quod in majoratibus expræse, vel ex coniecturis factis, censeantur tales filij positi in

dispositione, vel vocati. Et tales filij sic vocati: succedent a qualiter in bonis. Fontanella sup. clausula. 4. glosa. 24. n. 20. fol. 346.

Ad verba, y este se entienda en los casos,

Num. 17.

que de aqui adelante succedieren folio. 98.

leges futura prospicere negotia, non præterita, certi iuris est. l. leges. C. de legibus. Fu-

ture vero negotia dicuntur quæ non sunt deducta in iudicium, præterita vero quæ sunt in iudicium deducta. Accursius in auth. vt cum de appellat. in principio glosa, referente, vbi & Bart. ipseq; in. l. omnes, n. 44. de legibus. Parlador. 3. p. quotid. different.

in differ. 79. c. 9. in data, n. 3. fol. 306. vbi in versi. sed non, tenet, quod licet factum sit antiquum, si tamen non deducatur in iudicium, diffiniendum sit non secundum leges antiquas, sed secundum leges recentiores per d. gloiam, & Bart. sup. in hoc n. relatum.

Ad lib. 2. tit. 20. l. 5. de proba-

tione filiationis.

AD verba, cada uno pueda bazer proban-

Num. 18.

ça de su filiacion, ad probandam filia-
tionem articulare debes 1. quod talis est
natus ex tali vxore intus eius domo, vicinis
scientibus. 2. articula, quod pater & mater
tractauerunt eum vt filium, & quod pro ta-

li filio habitus, & reputatus est à vicinis
eum cognoscientibus. Bart. in. l. non episto-
lis, in additione noua, n. 2. C. de probatio-

adde

Ad lib. 2. tit. 20. l. 6. de Transmissione.

102

adde Menoch. de arbitrio repertorio, verbo, filiario. Super filiatione de articulis direcione contrarijs non potest fieri probatio. Couar. pract. c. 18. n. 6. vbi quod nec in Regno Castellæ, Mulier post duos dies post mortem sui mariti nubit cum alio, & parit in nono mense, cuius mariti erit talis filius? lib. 3. tit. 28. l. 2. n. 16. hic.

cus si ad tempus reliquit Petro illa 100. Co-
uar. in c. Raynal. §. n. 3. de testam. Repræ-
sentatio non censetur exclusa, si maioratus
institutor vocavit ad eam proximiores. Ca-
stillo ferum quotid. lib. 2. c. 20. n. 7. cum se-
quentibus; nisi voluntas appareat cōtraria;
vt ibi, nec excludit eam statutum vocans ad
successionē proximiores. Castillo sup. n. 12.
In agnatis proximiores admittuntur ad suc-
cessionē ab intestato sine repræsentatione.
Castillo sup. n. 32. & 33. & Bereng. hic
num. 9.

Spes substitutionis reciproca transmit-
titur ad hæredes. l. qui plures, de vulg. Bart.

Num. 19.
Substitutione

in. l. Lucius. §. fi. ff. & ius accrescendi. l. si ex pluribus de suis, vbi si vnicus est substi-
tutus, & decedat ante impletam conditio-
nem, non transmittit. Facis hæredem Pe-
trum, & ei substituis Ioannem, si decedat
sine filijs. Petrus moritur sine filijs, relin-
quitq; suam vxorem hæredem: post decedit
Ioanes sine filijs relicta herede sua vxore,
quæ ex uxoribus succedat. Bereng. sup. c. 10.
Prelud. n. 9. fol. 696. Fideicommissarius pu-
rus decedens ante aditam hæreditatē trans-
mittit. Couar. in c. Raynal. §. 1. n. 3. de tel-
tam. Hæc nostra lex non extenditur ad bo-
na sita extra hoc nostrum Regnum. Joseph.
Ludo. decis. 67.

Num. 20.

Si hæres institutus decedat ante testato-
rem, non transmittet suum ius ad suos hære-
des. l. vnicā, §. pro secundo. C. de caducis tol-
secus in Gallia. Casaneus in consuet. Burg.
rub. 7. §. 10. in textu, en toutes, n. 1. vbia
idem in substituto sic decedente, & tunc
detur repræsentatio? adde hic n. 7. Legatum
post mortem hæredis relictum Petro: su-
perstite hærede, ad hæredes Petri non trans-
mittitur, mortuo post hæredē. Cephalus
cōf. 37. vol. 1. per l. i. §. dies & l. hæres meus,
de condi. & demons. l. 1. §. sin autem, C. de
caducis. Repræsentatio habet locum etiam
in descendantibus naturalibus. Gomez in
l. 9. Tauri. n. 6. Legatum relictam pro dote ita
vt præstari debeat, cum mulier nupserit, non
transmittitur. Mantica de coniect. lib. 11.
tit. 18. n. 20. Menochius conf. 81. n. 4. vol. 1.
secus quoad vsq; ad legitimam. Alex. cons.
55. n. 6. vol. 2.

Fideicommissum vniuersale, ius accres-
cendi, ius agendi ad supplementum, vel pe-
tendit Trebellianicam, vel falcidiam trans-
mittuntur. Gomez sup. n. 6. vbi. n. 7. quod
transmittatur non adita hæreditas ad suos
& Bereng. Ferdin. in. 7. cap. Prelud. n. 9. fol.
Hæreditas. 670. Legas 100. Petro, eumq; rogas, vt post
Legatum mortem suam restituat ea hæredi, si hæ-
res fiat sub conditione, & legara relinqua-
tur Petro simpliciter, & Petrus pendente ra-

Num. 21.
Tacita con-
ditio.

Hæres sub
conditione
& legata pu-
condi-

ante etatem disponendi deceperis, reuertantur bona ad donatores. Vtraq; conditio imple-

Ad lib. 2. tit. 20. I. 6. de Transmissione.

Ius in diem
conditione decedat, transmittet. Mantica lib. 10. tit. 5. n. 18. Si tibi competit ius in die incertum, id ius transmittere non poteris ad tuos hæredes. Bereng. Ferdi. de filiis na-

*Exclusio sa-
winarum,*
debitum le-
gale, luerū
ne legis, vel statuti, vel lucrum dotis, vel
dotis, vel 4.
pars. 185. n. 3.

Num. 6.
Legatum cum petie-
ris.

*Legatū de-
clarandum*
per tertiu,
vel ius ci-
gredi.

*Heredias delata igno-
rata.*

Legatarius:

*Iuramentū contra tuto-
rem.*

Num. 7.
*Ultra frā-
trum filios*

*Clausula co-
dicillaris tra-
mittit.*

*In ascēden-
tibus.*

Institutus præsentatio. Crasus. §. successio ab intestato. q. 22. n. 6. Sed sic in descendantibus. Crasus sup. q. 2. n. 7. Institutus in re certa, ignorat? rans ius institutionis, non transmittit hære-

tatem. Baldus in l. quoniam. C. de iure de-
liberandi.

*Ad implementum conditionis in con-
tractibus transmittitur ad hæredes. Couar. Imple-
ment. c. 39. l. ueteris. C. de contrah. stipul. & tum condi-
§. ex conditionali. de verb. ob. Quæ trans-
mitti possint, vel non? Benedicetus in c. Ray-
nun. 3. p. verbo, mortuo, el. 2. à n. 101. vsq; ad
finem. Ea, quæ iuri sunt, transmittuntur in
hæredem hæredis, & sic hæres hæredis con-
trauenido, incidit in pñam, quæ fuit pro-
missa in casu, si hæres contrauenere.*

*Deci-
cias in reg. qui per successionem. 154. n. 4.
Pñaq; imposta hæredi, non transmittitur
in hæredem hæredis: sed trāmittetur prohi-
bitio de non alienando facta hæredi. De-
cius sup. n. 5. & 6.*

*Hæres institutus post mortem vñfructua-
tuarij, & ante hunc decedens, transmittet.
Couar. var. lib. 2. c. 2. n. 5.*

*Si testator vocat familiam, vel proximio-
re, non admittitur repræsentatio, sed suc-
cedet proximior, nisi vocati sint de descen-
dibus, Berengar. Ferdi. de succes. ab in-
test. n. 28. vers. terria, fol. mihi. 611. adde hic
n. 2. Beneficium legis vñicæ. C. etiam ob
chirograph. transmitti non potest. Bald. in
l. consentaneum, n. 33. C. quomodo & quan-
do. Gregor. Lopez glos. 4. in fine. l. 22. tit. 13.
p. 5. Negus. de pignor. 3. memb. 5. p. n. 50.
fol. mihi. 123. Si testator nullum ius adquisi-
tuit in re, transmittere non poterit. Vincē-
tius de Franchis, decis. 525. n. 6. & 15. quia
teste Philosopho non entis non sunt qual-
itates, nec teste Iuris consulto, in. l. eius, qui
in prouincia. ff. si certum peratur. Septem
conjectura, in quibus filius non venit per
repræsentationem, vide in Mantica de con-
iect. lib. 8. tit. 9. à n. 5. fol. 339.*

*Hæreditas non adita non transmittitur
in hæredes extraneos. l. vñica. §. in nouissimo. C. de caducis, nec bonorum possessio
nō agnita. l. emancipata. C. qui adiitti. Go-
mez var. 1. tom. c. 9. num. 1. excepto ex capi-
te Iuris deliberandi. Ex hoc enim capite filii
familias paternam hæreditatem non solum
in suam posteritatem: sed & in omnes suc-
cessores, siue agnatos, siue cognatos quoad
iuris deliberationem transmittent: sicq; si
quis ex testamento, vel ab intestato deli-
berationem meruerit, nec repudiarit, vel
aceperauerit: ius deliberandi transmittet in
successionem suam, ita tamen ut vnius anni
spatio eadem transmissio fuerit conclusa,
id est si finito anno hæres decedat, ius de-
liberandi ad extraneos hæredes non trans-
mittet. Et qui sciens, hæreditatem sibi esse*

delatam,

Nam. 8.
Nam. 8.
§. ex condi-
tionali. de verb. ob. Quæ trans-
mitti possint, vel non? Benedicetus in c. Ray-
nun. 3. p. verbo, mortuo, el. 2. à n. 101. vsq; ad
finem. Ea, quæ iuri sunt, transmittuntur in
hæredem hæredis, & sic hæres hæredis con-
trauenido, incidit in pñam, quæ fuit pro-
missa in casu, si hæres contrauenere.

*Quæ sunt
iuri.*

Pñna.

Num. 9.

Num. 10.

Num. 11.

Num. 12.

Num. 13.

Num. 14.

Num. 15.

Num. 16.

Num. 17.

Num. 18.

Num. 19.

Num. 20.

Num. 21.

Num. 22.

Num. 23.

Num. 24.

Num. 25.

Num. 26.

Num. 27.

Num. 28.

Num. 29.

Num. 30.

Num. 31.

Num. 32.

Num. 33.

Num. 34.

Num. 35.

Num. 36.

Num. 37.

Num. 38.

Num. 39.

Num. 40.

Num. 41.

Num. 42.

Num. 43.

Num. 44.

Num. 45.

Num. 46.

Num. 47.

Num. 48.

Num. 49.

Num. 50.

Num. 51.

Num. 52.

Num. 53.

Num. 54.

Num. 55.

Num. 56.

Num. 57.

Num. 58.

Num. 59.

Num. 60.

Num. 61.

Num. 62.

Num. 63.

Num. 64.

Num. 65.

Num. 66.

Num. 67.

Num. 68.

Num. 69.

Num. 70.

Num. 71.

Num. 72.

Num. 73.

Num. 74.

Num. 75.

Num. 76.

Num. 77.

Num. 78.

Num. 79.

Num. 80.

Num. 81.

Num. 82.

Num. 83.

Num. 84.

Num. 85.

Num. 86.

Num. 87.

Num. 88.

Num. 89.

Num. 90.

Num. 91.

Num. 92.

Num. 93.

Num. 94.

Num. 95.

Num. 96.

Num. 97.

Num. 98.

Num. 99.

Num. 100.

Num. 101.

Num. 102.

Num. 103.

Ad lib. 2. tit. 20. I. 6. de Transmissione.

delatam, deliberatione non petita: intra-
annū decedat: hoc ius deliberandi ad suam
successionem intra annum extendat, & eo
elapso ab huiusmodi beneficio excludatur
cum sua successione, sed si pendente anno
decedat, talis hæres reliquum tempus pro-
adeunda hæreditate ad suos successores
transmittat. l. cum antiquioribus. C. de iure
deliberandi. Gomez var. 1. tomo. c. 9. n. 51.
& 52. & Ferrara in praxi de successio ab in-
testato. §. coram. n. 2. & 3. fol. mihi. 457. Si
verò talis hæres fuerit ignorans: non trans-
mittet id ius deliberandi. Gomez sup. n. 53.
poterit tamen hæres talis hæredis petere re-
stitutionem in integrum ex clausula gene-
rali, si qua mibi, ex persona defuncti ignoran-
tis. Gomez sup. n. 53.

Sed & si hæres hæredis (in quem trans-
missum fuit ius deliberandi ex capite iuris
deliberandi, vel ex capite sanguinis, vel sui-
tatis) decedat ante annum lapsum absq; eo
quod adiuerit hæreditatem: id ius delibe-
randi quoad residuum tempus transmittet
ad hæredes. 2. hæredis (in quem primo
fuit transmissum dictum ius.) Gomez var.
1. tomo. c. 9. n. 54. & ille, in quem transmis-
sum fuit tale ius deliberandi, vel hæreditas,
poterit adire, vel repudiare, sicut poterat
eius prædecessor. Gomez sup. n. 55.

Et hæres descendens hæreditatem non
aditam solum ad suos filios, vel nepotes
transmittet ex capite sanguinis. Gomez var.
1. tomo. c. 9. n. 41. per. l. 1. C. de his, qui
ante apertas. Et poterit tales filij, vel nepo-
tes adire eam hæreditatem intra. 30. annos
n. 27. & 28. Et id, quod dixi, transmitti hæ-
reditatem non aditam ad suos descendentes:
intellige modó talis filius, vel descendens
transmittens sit in potestate, siue eman-
cipatus, siue sit descendens ex linea pater-
na, siue materna. Gomez sup. n. 42. & Ferra-
ra sup. n. 4. fol. 457. siue sit & talis filius le-
gitimus, vel naturalis. n. 43. Et hæc trans-
missio habet locum ex capite sanguinis
etiam si descendentes (in quos fuit facta
transmissio) non sint nati, nec concepti in
vita illius ascendens, de cuius hæreditate
transmittenda tractatur. Gomez sup. n. 44.
Habet & locum hæc transmissio non solù
in hæreditate delata de iure ciuili, sed & in
ea, que defertur de iure Prætorio. n. 45. Itē
hæc transmissio ad descendentes ex capite
sanguinis non habet locum in fauorem hæ-
redum extraneorum. Gomez sup. n. 48. nec
in fauorem cognitorum,

Ad lib. 2. tit. 20. l. 6. de Transmissione & tit. 21. de hæreticis.

Via priuia uilegium alicui concessum, facultasq; eundi legatum, vel an transmittantur? Bart. in. l. pater, de seruit: legata. Legatum reliquum filio spurio pro alimento: non transmittit ad filios dicti spuri, lib. 2. tit. 19. l. 1. n. 7. hic. Excepto quod transmittet quoad alimenta. c. cum haberet in fine ibi, liberis, de eo, qui duxit in matrimonium.

De representatione in maioribus, late Molina de Hisp. lib. 3. c. 7. & 8. Gomez in. l. 40. Tauri. Couar. præc. c. 38.

Num. 16. Repræsentatio in fideicommissis familiis, vel relictis, est admittenda. Molina sup. lib. 3. c. 7. n. 20. Si pater fuit furiolus, & moriatur, in fideicommissis eius filius sana mentis excludet patrum misis. ex repræsentatione. Molina de Hisp. lib. 1. Pater furio c. 13. n. 35. Repræsentatio non admittitur inter filios fratrum quando ipsi inter se, non autem cum patrui succedunt. Molina. d. c. 7. n. 21. add. n. 7. hic.

Num. 17. In feudo, emphyteosi, iurepatronatus, in feudo anuertarij sue habet locum transmissio, vel emphyteo repræsentatio. Molina de Hisp. lib. 3. c. 7. n. 19. Persona, que à successione excluditur, non potest repræsentari. Molina sup. n. 2. In successione verò ex parte matris venit filius per repræsentationem. l. si viua matre Filius Matrem. C. de bonis mat. Castillo in. l. 40. Tauri glo- transmittit ad hæredes. Tiraq. de retract. lignag. in fine, n. si. fol. mihi. 278.

Num. 18. Legatario mortuo ante impletum modum, transmittit suum ius legati ad hæredes eius: si per illos impleri possit talis modulus, sed non alias. Bart. in. l. quibus diebus, 5. Termilius. n. 3. de condi. & demonst.

Ad lib. 2. tit. 21. l. vñica de Familiaribus Inquisitorum, & de hæresi.

Num. 1. **A**D verba, no se an rebolosos, sed isti debent esse descendentes de sanguine non infecto. Salcedo in praxi. c. 153. incipit, si opus fuerit, an. 27. fol. mihi. 509. Et ad propotitum hæresi, nota quod Episcopis licet in foro conscientia imposta pænitentia salutari absoluere in hæresi criminis. Sed hoc non licet Vicariis Generalibus Episcoporum. Trid. ses. 24. c. 6. de refor. circa quod.

2. Sit prima declaratio Cardinalium. Episcopis, aut Inquisitores absoluere non possunt hominem hæreticum in foro conscientia, licet bac facultas a Concilio sit ipis tradita. Ita re-

fert Farinacius ad declarationes sacræ Congregationis Cardinalium in Trid. ses. 24. de refor. c. 6. vers. Item & in hæresi, folio mihi. 315. & Nicolaus Garcia de benef. 2. tomo in. 11. p. c. 10. n. 119. folio mihi. 281. Marzolla fol. 430. additio (o) sed hodie Inquisitores absoluunt.

Congregatio censuit, huic Decreto dicti cap. 6. derogatum esse non tantum in crimine hæresi, sed in omnibus casibus comprehensis in Bulla Pij Quinti in Cena Domini. Ita refert Farin. sup. vers. Congregatio, folio mihi. 315. & Nicolaus Garcia sup. d. n. 119. folio mihi 281. Marcilla fol. 429. additio, n.

S.D.N. Gregorius. 13. audita relatione sacræ Congregationis Cardinalium respondit: facultatem datam per dictum c. 6. Trid. ses. 24. Episcopis absoluendi ab hæresi, vel in casibus sedi Apostolicae reseruatis: non habere locum in casibus post dictum Tridentinum sedi Apostolicae reseruatis. Ita refert Farinacius in. d. c. 6. vers. Item, folio mihi. 315. & Garcia sup. num. 122. Marcilla lib. 3. tit. 9. c. 30. additio, n. fol. 429.

Beneficia curata, siue simplicia, siue Regularia vacanta propter crimen hæresi, sunt reseruata prouisioni sedis Apostolicae. Ita est motus proprius Pij Quinti 17. mensis Februario anno Domini 1567. fol. mihi. 33. in meis motibus propriis. Item Cong. resp. per constitutio- nem d. Pij Quinti conferi derogatum dicto decreto d. c. 6. in materia clausuræ. Marzill. fol. 430 in principio.

Congregatio Concilij censuit, quamvis ordinandorum genus, atatem, & conditionem diligenter inquirere debeant Ordinarij iuxta. c. 7. ses. 23. Concilij Tridentini, non tamen eos ab ordinatione excludendos (nisi aliud Canonici obesse impedimentum) qui alud eis originem trahunt, vel quorum maiores et si hæretici fuerint, emendatos tamen esse constet, & reincorporatos Ecclesia unitati, & proculpa huiusmodi ad mandatum Ecclesia pænitentiam receperisse, quam vel perfecerunt, vel perfectioni eius insistunt, aut paratos fuisse ad recipiendam eandem iuxta constitutionem Bonifacij. 8. que incipit statutum. 15. de hæret. in. 6. id tamen intelligendum esse nisi aliquo priuilegio Apostolico, aut confirmatione aliud caueretur. Ita refert Farinacius ad Trid. decif. 8. & 9. & Marzolla lib. 3. tit. 13. c. 4. additio, f, fol. 455.

Contra Clericos, qui in sacris confessi- nibus mulieres ad carnale commercium prouocauerint: hæreticæ prauitatis Inquisitores saeure posunt procedere, & non Episcopi. Salcedo in praxi. c. 84. incipit spiri-

Ad lib. 2. tit. 21. de Familiaribus Inquisitorū, & de hæresi. 104

spiritualibus filiabus, additio, a, folio mihi 329. Idem & erit à fortiori quando Sacerdos, vel Religiosus virum aliquem ad nephandam venerem prouocat Salcedo supra.

Num. 8.

Inquisitores hæreticæ prauitatis procedunt & contra dicentes blasphemias sapientes hæresim. Simancas de hæresi, titulo 8. n. 6. & Salcedo in praxi. c. 112. incipit, blasphemii, additio, a, folio mihi 403. & verba, qua sapient hæresim, sunt, ut si quis dicat, Blasphemæ descrieo en. Dio, reniego de Dio, o de la Fè, o de la Cruz, o de la crisma de la frente, o reniego de la puridad de nuestra Señora. Sed non sunt hæretica verba si quis dicat, Pèse á Dio, por vida de Dio, mal grado aya Dio, á despecho de Dio. Ita Salcedo sup. columna. 4. &

5. fol. mihi. 403. & 404. Pro verbis tamen pæna blasphemæ hæreticalibus flagelis cædunt infimæ sortis personas proferentes, nobiles verò pæna pecuniaria, & ad tempus in Monasterium intrusione. Salcedo sup. columna. 5. fol. mihi. 404. Sed pro blasphemis leuioribus laiuus puniunt, vt talis stet in Ecclesia nudo capite sine clamide, nudis pedibus, sine vesete, in dextera ferens ardente faciem. Salcedo sup. vers. in alijs, folio mihi. 404.

Num. 9.
Cotra brujas.

Item & procedunt dicti Inquisitores contra lamias idest brujas, ad late tradita per Simanc. de hæresi tit. 37. à fol. mihi 168. & Repertorium Inquisitorum in verbo, Xorguine, fol. mihi. 791. vbi in dicto verbo, dat intelligere, quod re vera non sunt xorguine, & quod falluntur mulieres contrarium asserentes per. c. Episcopi. 36. q. 5. quod caput re vera fortiter vrget contra tales credentes.

Contra ha-
bentē duas
fimales vxo-
res.

Procedunt & contra eum, qui palā duas ducit vxores, quia non recte sentire præsumit de Sacramento matrimonij. Simancas de hæresi tit. 40. n. 4. Estq; anathema qui dixerit: licere christianis plures simul habere vxores, & hoc nulla lege diuina esse prohibutum. Trid. ses. 24. can. 2. de refor. matrim. Marzolla lib. 3. tit. 14. c. 3. Canone. 2. fol. mihi 465. c. si quis. 32. dist. c. gaudemus de diuortijs.

Ordinamentum Regale, de Familiaribus.

Num. 10.

EN causas ciuiles los familiares esten suenos a los juezes seglares: y tambien en el crimen les Magestatis humanæ: en el crimen de nefando contra natura, o en el de lebantamiento, o commocion de Provincia, o pueblo,

y en crimen de quebrantamiento de cartas, o seguros de su Magestad, o nuestros, y de rebellion, o inobediencia á los mandamientos Reales. Y en caso de aleve, o de forçamiento de mujer, o róbo della, o de robador público, o de quebrantamiento de casa, o Iglesia, o Monasterio, o de quema de campo, o de casa con dolo. Y en otros delictos mayores que estos, y en resistencia, o desacato calificado contra nuestras justicias Reales. Y si delinquieren en los oficios, y cargos de Republica, que tuvieren. Verba sunt de cedula Real de su Magestad, hac eadem verba ponit. Simancas de hæresi tit. 41. n. 19.

Non enumerat hic crimen, homicidij, adulterij, stupri, falsaq; moneta Quoad crimen homicidij, dic, quod si sit crimen simplicis homicidij, & id committat talis familiaris, cognitio, & punitio illius pertinebit ad Inquit.

Pro homi-
cidio.

pæna blasphemæ hæretici.

De blasphemæ vide alia lib. 5. tit. 4. l. vni- ca hic.

Item & procedunt dicti Inquisitores contra lamias idest brujas, ad late tradita per Simanc. de hæresi tit. 37. à fol. mihi 168. & Repertorium Inquisitorum in verbo, Xorguine, fol. mihi. 791. vbi in dicto verbo, dat intelligere, quod re vera non sunt xorguine, & quod falluntur mulieres contrarium asserentes per. c. Episcopi. 36. q. 5. quod caput re vera fortiter vrget contra tales credentes.

Procedunt & contra eum, qui palā duas ducit vxores, quia non recte sentire præsumit de Sacramento matrimonij. Simancas de hæresi tit. 40. n. 4. Estq; anathema qui dixerit: licere christianis plures simul habere vxores, & hoc nulla lege diuina esse prohibutum. Trid. ses. 24. can. 2. de refor. matrim. Marzolla lib. 3. tit. 14. c. 3. Canone. 2. fol. mihi 465. c. si quis. 32. dist. c. gaudemus de diuortijs.

Pari modo, si quis familiaris committat stuprum cum muliere non sua per vim, debet puniri per Iudices Regios absq; spe remissionis, quia ob id debet mori. Julius Clar. §. raptus. n. 1. vers. bene, & sic est maius delictum quam, el quebrantamiento de casa, o que el caso de aleve. Ac per consequens non est remittendus: alias si committat stu-

Pro adul-
terio.

rum simpliciter, est remittendus, quia non

Pro adul-
terio.

Pro stupro.

Pro stupro.

Ad lib.2.tit.21.1 vnica de Familiaribus Inquisitorum.

non est maius delictum quam quodlibet ex dictis duobus delictis.

Num.13. Pro falsa moneta facta conuictus, vel confessus familiaris: debet puniri per Iudices Regios sine remissione ad Inquisidores, quia est hoc delictum maius quam, *el quebrantamiento de casa, o robador publico, o caso de aleue, quia ob id debet quis concremari. l.2.C.de falsa moneta.*

Num.14. Pro assassinio similiter non esset remittendus dictus familiaris: sed posset puniri per Iudices Regios, quia & pro hoc crimen debet quis puniri pena mortis naturalis. Clar. §.assassinum. n. 4. & sic est hoc delictum maius quam, *quebrantamiento de casa, caso de aleue, o robador publico.*

Num.15. Nec blasphemus familiaris esset remittendus, sed puniendus per Iudices seculares, quia & pro blasphemia in Deum, vel Virginem Mariam, est statuta pena mortis naturalis de iure ciuili, auth. vt non luxurientur, in fine, & sic est hoc crimen maius quam *quebrantamiento de casa, caso de aleue, o robador publico, ob hanc eandem rationem parricida est etiam puniendus: licet sit familiaris Inquisitorum, per Iudices Regios, quia meretur penam mortis naturalis. Clarus. §.parricidium. n. 5. Solorzano de parricidio, lib. 1.c.23.*

Num.16. Pro crimine heresie debet remitti familiaris ad Inquisidores, quia iudex secularis Regius non potest se intromittere in cognitione huius criminis: sed iudex Ecclesiasticus, quia est crimen mere Ecclesiasticum. Clar. §.heresies. n. 4.

Num.17. Pro sacrilegio (id est si talis familiaris fuit rem sacram in loco sacro) non esset remittendus, quia deberet puniri pena mortis naturalis. Clar. §.sacrilegium. n. 1. & 3. sed non pro quebrantamiento de casa, ni por caso de aleue. Et sic illud est maius hisce delictis: ac per consequens non est remittendus ob verba relata hic n. 1. ibi. *Y en otros delictos mayores, que estos.*

Num.18. Finaliter vbiq; familiaris pro alio delicto esset puniendus morte naturali, dicere non esse remittendum ad Iudices mortem. Inquisidores, ob predicta.

Num.19. Sed licet Iudices Regij non possint punire Familiares Inquisitorum in casibus non exceptis, possunt in his illos capere, & indices Regios continent debent illos remittere ad dictos Inquisidores puniendos. Simancas de hereticis tit. 41.n.20.

Num.20. Sed & licet imputentur familiari aliqui casus, in quibus si essent probati: essent Iudices competentes contra eos Regij Iudi-

ces, tamen si non sint probati, vel si probati sint, sed non, illos commississe talia delicta: erunt remittendi. *Et sic vidi in praxi, quia non entis non sunt qualitates teste Philosopho, & actore non probante reus absolvitur, auctore Iurisconsulto.*

Ad illa verba, *o de aleue, adde quod hoc verbum idem significat quod proditio, vt colliges ex l.1.tit.3.p.7.ibi, de la traycion, o del aleue, & Bayardus ad Iulium Clar. §. homicidium. n. 22. vsq; ad 25. fol. mihi. 61. Et proditor de iure communis dicitur ille, qui offendit alium sine dissidatione. Baldus in auth. nulla communitas. C. de Episcopis, & Cler. Aflctis decis. 265.n.64. Bayardus sup. n.22. Gomez var.3.tom. c. 3. n. 5. id est est ille, qui occidit alium quando erant amici, & inter eos nulla erat causa rixæ, vel discordia, & unus offendit, vel occidit alium secundum. I. propter infidias. C. qui accusare. I. 4. ad leg. Iul. maiest. Et qualitas proditoris, vel aleuosi sunt signa fidelitatis, & amicitiae ostendere, suauia & dulcia verba proferre, exterioremq; amicitiam in omnibus actionibus significare, & unum in mente gerit, & aliud-contrarium verbis, & actionibus ostendit. Gomez var. lib. 3.c.3.n.5.*

Hinc est, quod si inimicus retro, & non de facie ad faciem offendat, vel occidat suum inimicum: non erit proditor, vel aleuossus secundum Bart. in. l. respiciendum. §. delinquunt, de pennis. Gomez var.3. tomo.c.3.n. 5. sed meo videti si inimicus non videt suum inimicum, nec est in loco, ex quo videre possit, vel est in loco sacro, vbi non licet præcogitari de offensionibus, & nihilominus inimicus offendat inimicum retro & secure: erit proditor, vel aleuossus, quia offendit secure, & non potuit præcauere, alias enim si potuit præcauere: non erit proditor ille, qui offendit suum inimicum, sic colligitur ex ratione Bartoli in. d. §. delinquunt. Gerardus sing. 14. Bayardus ad Iul. Clar. §. homicidium, n. 25. Plaça de delictis. lib. 1. c. 21.n.2. Gregor. Lopez glosa. 3.l. tit. 19. p. 2. Nouellus in praxi. §. quanplurimos n. 40. fol. mihi. 495. Farinacius, quest. crimi. q. 18. n. 76. & 77.

In Regno Castellæ non attenta confide-

ratione amicitiae, nec inimicitiae, ille est proditor, vel aleuossus qui occidit alium secundum, & non de facie ad faciem. Gomez sup. n. 5. vers. aduertendum. Hinc est, quod etiam de iure communis proditor est ille, qui dat alteri potionem venenatam. Bald. in. l. nemoclericus. C. de summa Trini. Bayardus sup. n. 23. fol. mihi. 61.

Causa exceptuati debet probari ante retentio nem.

Num.21. Proditor, vel aleue id est.

Proditor quis sit?

Num.22. Si inimicus retro, & non defacie ad faciem occidat, an sit proditor?

Committitur cum muliere.

Eius penna.

Vir cum viro.

Vir cum fæmina extra vas.

In Castella quis sit proditor?

Sed

Ad lib.2.tit.21.1 vnica de Proditione & Sodomia.

105

Num.24. Sed & proditor dicitur. 1. qui ob timori proditio rem non defendit veritatem, & qui tacet sex modis eam. 2. Illo qui crimen alterius soli sibi notum, manifestat. 3. Qui maliciose circumvenit alium, & calide seducit, vt in periculum salutis trahat. 4. Qui rem sibi commissam exponit hostibus. 5. Qui iussa veritatis contemnit. 6. Qui secretum sibi commissum reuelat. c. clericus cl. 1. gloria, proditionibus, 46. distinct. vbi haec omnia probat. *Adde tu alias casus positos hic. n. 21. 22. & 23.*

Num.25. Dicitur & proditor ille, qui committit Crimen lae crimen lae Maiestatis, glosa. 1. in rub. tit. 2. sa. maiest. p. 7. & ibi in l.1.2. viq; ad. 6. vbi latissime de tis committit crimen lae Maiestatis. Et bene in hoc nostro ordinamento dicitur, Iudices seculares esse competentes contra Familiares Inquisitorum in crimen lae Maiestatis humanae. Sed secus in crimen lae Maiestatis diuinæ: quod est crimen heresies: in hoc enim non possunt se intromittere dicti Iudices: sed ipsi Inquisidores hereticæ prauitatis, vt dixi fol. 12.n.64.sup. & hic. n. 16.

De Sodomia vsq; ad n. 33. hic.

Num.26. C Rimen de nefando, de quo hic fit mentio. n. 9. est delictum sodomiae, de quo Sodomia fol. 12. sup. n. 65. quod delictum est mixti fori. Clar. §. sodomia. n. 3. & est coitus contra naturam. Barba. conf. 64. lib. 1. Clar. sup. n. 1.

Et committitur etiam cum muliere contra naturam. Clar. sup. n. 2. & ibi Bayardus. n. 6. Menoch. de arbitr. casu. 286. & pena sodomiae est, vt talis prius occidatur, & post com buratur. Clar. sup. n. 4. & ibi Bayardus. n. 7.

Eius penna. quod intelligit in agente, quam in paciente. Gomez in. l. 80. Tauri. n. 32. l. cum vir C. ad leg. Iul. de adult. Salzedo in praxi. c. 88. incipit, nephandi. col. 5. fol. mihi. 350. & fol. 351.

Et etiam dicitur sodomia si masculus cum masculo habet rem. Gomez sup. n. 32. & etiam si maritus habet rem cum sua uxori per vas exterius contra naturam. Decius in auth. si qua mulier. n. 8. & 9. C. de secundis dupl. Gomez sup. n. 32.

Num.27. Erit & crimen sodomiae si una fæmina fæmina cu agit, tâquam masculus cum alia fæmina mediante aliquo instrumento materiali, idem & si vir agat cum fæmina mediante tali instrumento. Gomez in. l. 80. Tauri. n. 34. módo tamē delictum hoc sit consumatum, alias si solum sit attentatum, pena arbitraria ha-

bebit locum, vt ibi Gomez. Et si fæmina fæmina cu ne tali instrumento agat cum fæmina, non punitur pena mortis. Gomez sup. n. 34. vers. secundo, eodem modo si fæmina agit cu viro ascendendo supra cum, non debet punitur pena mortis. Gomez sup. vers. & idem. Fæmina cu viro.

Item si non per vas contra naturam, sed intra crura agat vir cum fæmina: non punitur pena mortis. Gomez in. l. 80. Tauri. n. 34. vers. Item, Nec si agat in aliqua materia non apta ad coitum, vt faciendo fornicatione in terra, vel cum

ra. Sed veniet talis puniendum pena arbitria materia non ria. Gomez sup. n. 35. in fine. Sic intelligendus apta.

Gregor. Cop. glos. 1. in rub. tit. 21. p. 7.

At si quis agat in animali irrationali, vt cum anima equa, debet concremari ipse, & ipsum animal quoq. Gomez in. l. 80. Tauri. n. 35. c. mulier. 15. q. 1. Imola in. l. defuncto. col. 1.

ff. de publicis Jud. & Exod. 22. Nec tenera etas delinquentis excusat à pena criminis sodomiae. Bayardus ad Iul. Clar. §. sodomia n. 13. & tentans committere hoc crimen, ligante potest occidi à tentato. Bayardus sup. n. 15. bene verum est, non esse credendum ei, to,

qui affirmet, secundum voluisse committere hoc crimen aliquem. Aymon conf. 41. Bayard. sup. n. 4. Nec ego darem fidem famæ concordanti cum depositione talis quia potuit habere originem ab eo affirmare. Nec creditur puro affirmante, se fuisse sodomitatum. Grammaticus decis. 40. n. 14. Bayardus ad Iul.

Clar. §. sodomia. n. 3. Calcan. conf. 109. nec ipsi meretrici tale dicenti. Decianus conf. 83. pertotum.

Et ad penam sodomiae punitur sodomita etiamsi non constet de corpore delicti. Plovdiv conf. 132. n. 22. vol. 1. inter conf. crim. Bayardus sup. n. 12. Et accomodans domum ad hoc crimen committendum, eadem pena ac de corpore ipsi delinquentes tenetur. Bayardus sup. n. 11. Ob sodomiæ separatur matrimonium, & impeditur coitum. Bayardus in. d. §. sodomia. n. 19. Salcedo c. 88. incipit, ne. penna sephandi, fol. 350. Clericus committens crimen sodomiae est deponendum, & in Monasterium detrudendum. Bernardus Diaz in. pra. Meretrix. n. 1. incipit, ac nephandi criminis, fol. 348. Clrr. §. sodomia. n. 5. sed dic ut motus proprius relatus per Salzed. sup. fol. mihi. 355.

Hoc crimen sodomiae an probetur per socium criminis, an per minoré. 25. annis, an per testes inimicos, vel singulares, velde auditum? Malcard. de probat. coclus. 13. 13. In probatio ne huius criminis testis recipi potest absq; citatione partis. Paz in praxi. 1. tomo in. 8. tēpore. n. 55. fol. mihi. 64. Salcedo in praxi crimi.

Num.30.

Probari.

Ad lib.2.tit.21.l.vnica de Sodomia & tit.22.l.1 de Arbitris.

crimi. c. 88. incipit, *nephandi criminis*, fol. mihi. 350. col. 1. verl. & in *sodomia*. Per auditum non probatur id. Casan. in conseru. Burg. rub. 1. tit. des Iustices, n. 56. fol. 66. Hipolitus de Marsiliis conf. 28.n.4. & 5.

Num.31.
In Castella.
Cofiscatio. In Regno Castellæ sodomitæ est impo- sita pæna vltimi supplicij, & confiscationis omnium bonorum. Salcedo sup. fol. mihi. 351. idem de iure communi. c. cum se- condum leges, in verbo, naturæ contraria, de hæreticis in. 6. Clar. §. *sodomia* num. 6. & intellige de bonis, quæ tempo- re commissi huius criminis habebat: sed non de post adquisitis. Salcedo sup. col. 8. fol. mihi. 352.

Num.32.
Connexio
ad hæretim Sodomia habet connexionem quandam cum hæresi. Paulus ad Romanos c. 2. Sa- zedo sup. col. 7. fol. mihi. 351. In Regno Aragoniæ, & Valentia Iudices Ecclesiasti- ci possunt se intromittere contra Sodo- mitas. Salcedo sup. col. 8. fol. mihi. 352. Si- mancas tit. 50. num. 30. Sodomitaq; am- mittenit testandi facultatem. Decius in. 1. 1. domitas pro num. 8. C. de secund. nup. Platea. §. fi. qui- cedunt.

Testamen-
tum facere
possunt. Si in duos sit compromissum sic, vt si dissidentire, tertium assument: tale com- promissum non valet, quia & in assu- mendo possunt dissentire. Sed si ita sit com- promissum, vt eis tertius assumeretur Pe- trus: valet compromissum, quia in assu- mendo dissidentire non possunt. 1. Item si vñus. 19. §. fi. in duos, de receptis. Et si in duos sit compromissum, non debet Iu- dex eos cogere sententiam dicere: quia res fere sine exitu futura est ob natura- lem hominum ad dissentendum facilita- tem. Sed debet Prætor eos cogere, si non consentiant, tertiam personam eligere: cuius auctoritati pareatur. d. 1. Item. §. fi. Itaq; ipsi eligunt tertium, sed non Iu- dex: nec consuetudinem huic contrariam vidi, quidquid dicat. Parlador. sup. §. 2. fol. 207.

Abominabi-
le. Item sententia arbitraria nulla exequi non potest. Portoles. §. arbiter, num. 15. Si sit nulla, & 34. quia quod nullum est, nullum fu- vel partim ris producit effectum. Et si ea est pro par- te favorabilis, & pro parte non: non po- test exequi pro parte favorabili: & pro alia appellare: ob induviduitatem iuramen- ti politi in compromesso. Fontanella de pact. nup. claus. 4. glos. 21. p. 1. n. 75. fol. mihi. 328. quot vota debeant esse confor- mia in arbitrariis? lib. 4. tit. 28. l. 1. à num. 28. hic.

Benefici-
um non confe-
ritur sodo-
mitæ. Ad illa verba, *inobedientia à los mandamientos Reales*, intelligerem de mandatis Regalibus factis per ipsum Regem: sed non de mandatis Iudicum etiam supe- riorum, tñm quia analogum per se sumptum stat pro famosiori significatu. Teste Phi- losopho, & quia hoc nostrum ordinamentu emanauit ab ipso Rege: & præsumitur, quod ipse intellexit de solis suis mandatis, sed non de inferioribus, quia verba debent intelligi secundum subjectam materiam. l. plenf. §. equitij, de vnu & habit. l. ex militari, de testam. militis. Casan. in conseru. Burg. rub. 4. §. 7. in tex. supose, n. 15. fo. mihi. 675.